
 

 

 

1 Dicembre  2024  –  Anno XIV n.  45 

Liturgia settimanale  2 - 8 Dicembre 2024 

 
Data e Santo 
del giorno 

 

Orario 

 

        Chiesa 

Ricordiamo i nostri defunti e  
preghiamo per le nostre famiglie 

Lunedì  
2 

8.00 

8.30 

9.00 

Santuario S. Maria  

S. Michele ROMANÒ 

S. Vincenzo CREMNAGO 

Martedì  
3 

8.00 

9.00 

20.30 

S. Biagio 

S. Vincenzo CREMNAGO 

Santuario S. Maria 

Mercoledì  
4 

8.00 

8.30 

9.00 

Santuario S. Maria  

S. Michele ROMANÒ 

S. Vincenzo CREMNAGO 

Giovedì  
5 

8.00 

8.00 

20.30 

Santuario S. Maria 

S. Lorenzo VILLA 

S. Giuseppe CREMNAGO 

Venerdì  
6 

8.00 

8.00 

9.00 

17.00 
 

Santuario S. Maria 

S. Biagio 

S. Vincenzo CREMNAGO 

S. Ambrogio INVERIGO 
 

Sabato  
7 

17.00 
 
 

18.00 
 
 

18.00 

20.30 

S. Ambrogio INVERIGO 
 
 

S. Michele ROMANÒ 
 
 

S. Vincenzo CREMNAGO 

S. Lorenzo VILLA 

Domenica 

8

7.30 

8.30 
 

10.00 

10.00 

11.00 

11.15 
 

15.00 

18.00 
 

S. Vincenzo CREMNAGO 

Santuario S. Maria 
 

S. Michele ROMANÒ  

S. Vincenzo CREMNAGO 

S. Lorenzo VILLA  

Santuario S. Maria 
 

S. Ambrogio INVERIGO 

S. Ambrogio INVERIGO 
 

CELEBRAZIONI  

III DOMENICA D’AVVENTO  

Una parola per riflettere 



 

 

VENERDÌ 6 DICEMBRE È IL 

PRIMO VENERDÌ DEL MESE 

• S. Messa con Adorazione ore 8.00 
in  S. Biagio  

• S. Messa con Adorazione ore 17.00 
in S. Ambrogio (è sospesa la Messa 
del mattino in Santuario) 

• Adorazione guidata ore 21.00 in S. 
Vincenzo 

Nelle domeniche di Avvento la Caritas 
Parrocchiale propone una raccolta  

di prodotti che spesso scarseggiano 

QUESTA DOMENICA SI RACCOLGONO:  
PRODOTTI PER L’IGIENE PERSONALE  

E DELLA CASA 

BENEDIZIONI NATALIZIE 

Parrocchia S. Ambrogio 

Lunedì 2 dicembre 2024: VIA ARISTIDE 
MAGNI da 3 a 41H (dispari) - VIA MAE-
STRI COMACINI - VIA CA' NOVA 

Martedì 3 dicembre 2024: VIA CESARE 
BECCARIA - VIA ARISTIDE MAGNI da 44 
a 114 (pari) - VIA ALBERTO DA GIUSSA-
NO - VIA GRIGNA  - VIA TRIESTE - VIA 
PRIVATA SORMANI - VIA CASCINA 
PAMPELLO 

Mercoledì 4 dicembre 2024: VIA TREN-
TO - VIA ARISTIDE MAGNI da 43 a 115 
(dispari) - VIA PASUBIO (completa) - 
PIAZZA MERCATO  - VIA BUONARROTI  

Parrocchia S. Vincenzo 

Giovedì 5 dicembre 2024: VIA DEGLI 
ARTIGIANI - VIA MONTE SANTO 

Venerdì 6 dicembre 2024: VIA ANTO-
NIO STOPPANI - VIA CASTELLO - VIA XI 
FEBBRAIO 

FESTA DI S. AMBROGIO  
PATRONO DELLA DIOCESI DI MILANO 

 
Sabato 7 dicembre 
Festa di S. Ambrogio 2024 

Ore 17.00 S. Messa solenne con le autorità civi-
che e assegnazione degli Ambrogini di ringrazia-
mento a persone delle nostre 4 parrocchie che 
nell’anno si sono distinte per generosa collabo-
razione. Dopo la Messa: aperitivo sotto il portico 
della canonica e estrazione della lotteria. 

Alle 21.00 in Auditorium: concerto Coro Gospel  

Domenica 8 dicembre 
Festa dell’Immacolata in Santuario  

Ore 8.30 e 11.15 Sante Messe in Santuario  (ore 
18.00 in Parrocchiale) 

Ore 12.15 Pranzo comunitario di S. Ambrogio 
in Oratorio (iscrizioni al bar o in segreteria 
entro il 2 dicembre) 

Ore 15.00 in Auditorium Spettacolo dei burattini 
per i più piccoli 

Ore 16.30 Concerto del coro della scuola S. Carlo 
in Santuario 

Nelle altre chiese le Messe del sabato e della do-
menica sono con orario consueto. 

Nella Festa attorno al Santuario visitiamo i Merca-
tini Natalizi delle nostre scuole parrocchiali. 

VARIAZIONI ORARI S. MESSE  
E CONFESSIONI 

RICORDIAMO CHE CON LA PRIMA  
SETTIMANA DI AVVENTO VARIANO  

ALCUNI ORARI DELLE MESSE FERIALI: 

Il MARTEDÌ SI SOSPENDE  
la Messa del Santuario delle 8.00 

RESTA alla sera alle 20.30  

Il VENERDÌ SI SOSPENDE  
la Messa di S. Michele delle 8.30  

e si SPOSTA A S. BIAGIO alle ore 8.00 

A seguire rimane il tempo di ADORAZIONE - 
CONFESSIONI fino alle ore 9.00  

ORARI CONFESSIONI  
NELLA COMUNITÀ: 

Venerdì 8.30-9.00 in S. Biagio  

Sabato 15.00-16.00  
in Santuario S. Maria  

 Sabato 16.00-16.45 in S. Ambrogio 

In altre chiese chiedere al sacerdote  
prima/dopo la Messa feriale 

VARIAZIONE DELLE MESSE FESTIVE  
DOPO IL NATALE 

Si sospenderà la celebrazione  
della Messa festiva delle 7.30 a  

S. Vincenzo e della Messa prefestiva  
delle 20.30 a S. Lorenzo  

DOMENICA 15 DICEMBRE alle 
porte delle chiese le nostre 
Scuole Materne parrocchiali 
"offrono" pacchetti di ravioli 
buonissimi per le cene natali-
zie. 

AVVISI DI FINE ANNO 

 Invitiamo a rinnovare l’AB-
BONAMENTO AL FILO pas-
sando in segreteria o con-
segnando agli incaricati il 
modulo compilato. È un'oc-
casione per sentirsi infor-
mati e partecipi dei mag-
giori eventi della Comunità 
Pastorale. 

 Sul sito della comunità tro-
viamo le date per i BATTE-
SIMI e per il PERCORSO 
DEI FIDANZATI che inizierà 
nel gennaio 2025.  

 

 

 

 

 MESSE PERPETUE PER I 
DEFUNTI: È possibile dare 
alla parrocchia l’impegno 
di celebrare annualmente 
le Messe per i propri De-
funti per un anno o per più 
anni, secondo date stabili-
te dagli Offerenti. Per infor-
mazioni contattare la segre-
teria di S. Ambrogio. 

QUESTA DOMENICA sono in vendita i 
panettoni natalizi e gli ultimi biglietti 
della Lotteria di S. Ambrogio. 

I numeri estratti verranno 
esposti alle bacheche delle 
chiese e al bar e sul sito 
della parrocchia.  
I premi si ritirano in segre-
teria di S. Ambrogio nelle 
mattine feriali in orario di apertura. 


